

## ФОРМА

для составления ежегодных отчетов

Ежегодный отчет включает в себя: годовую финансовую отчетность АО "Баян–Сулу", подготовленную в соответствии с требованиями приложения 3 к Листинговым правилам (баланс, отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности, отчет о движении денежных средств, пояснительную записку к финансовой отчетности), и информацию, перечисленную в Приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Ежегодный отчет должен быть представлен на Биржу до 15 апреля года, следующего за отчетным.

Ежегодный отчет, помимо финансовой отчетности, должен содержать следующую информацию.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

1. Краткое описание наиболее значимых для компании и отрасли, в которой она осуществляет свою деятельность, событий, имевших место в отчетном периоде.
2. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции	Единица измерения	За 4 квартал	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>	(тыс.тенге)	887539	2550777
Кондитерских изделий, всего	(тонн)	4326	13713
в том числе:		-	-
сахаристые		-	-
конфеты		-	-
шоколад		-	-
какао порошок		-	-
мармелад		-	-
восточные сладости		-	-
мучные изделия		-	-
Макаронных изделий, всего		-	-
Прочая реализация		-	-
<b>Реализовано на экспорт</b>		-	-

### Раздел 2. ИЗМЕНЕНИЯ В СТРУКТУРЕ УПРАВЛЕНИЯ И АКЦИОНЕРОВ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ, ЕЕ УЧАСТИЕ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ (СОСТАВЕ) ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

1. Изменения в составе наблюдательного, исполнительного и контрольного органов за отчетный период.  
Ежегодный отчет должен содержать список членов наблюдательного, исполнительного и контрольного органов листинговой компании на последнюю дату отчетного периода. О лицах, занявших свою должность за время представления последнего ежегодного отчета, должны быть представлены краткие биографические сведения.
2. Информация о всех существенных сделках с акциями листинговой компании и изменения, произошедшие в составе акционеров, владеющих акциями в размере пяти и более процентов от оплаченного уставного капитала листинговой компании за отчетный период.  
В данном пункте должна быть раскрыта информация о всех сделках, имевших место в отчетном периоде, по первичному размещению акций, выкупу компанией собственных акций и их последующей

перепродажи с указанием объема сделок в количественном и денежном выражении, наименования покупателя и/или продавца акций и его местонахождения.

Ежегодный отчет должен содержать список акционеров (выписку из реестра акционеров), владеющих акциями в размере пять и более процентов от оплаченного уставного капитала, на последнюю отчетную дату, предшествующую дате представления отчета на Биржу, или более позднюю дату, если это необходимо в связи с произошедшими изменениями в составе акционеров.

3. Информация о всех сделках листинговой компании с акциями или долями в капитале других юридических лиц в размере пять и более процентов от оплаченного уставного капитала такого юридического лица, а также информацию о всех сделках, приведших к тому, что листинговая компания в сумме приобрела или продала акции (долю) на такую сумму.

В данном пункте должна быть раскрыта информация о всех сделках, имевших место в отчетном периоде, по приобретению и/или продаже акций (доли) в уставном капитале других юридических лиц с указанием объема сделок в количественном и денежном выражении, наименования, местонахождения и сферы деятельности этих юридических лиц.

Ежегодный отчет также должен содержать список юридических лиц, в которых листинговая компания владеет акциями (долей) в размере пять и более процентов от оплаченного уставного капитала, на последнюю отчетную дату, предшествующую дате представления отчета на Биржу, или более позднюю дату, если это необходимо в связи с произошедшими изменениями.

4. Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах. Следует указать их местонахождение, цель создания, место и функции листинговой компании в этих организациях. Информация должна быть расположена в хронологическом порядке.
5. Список организаций с указанием сферы их деятельности и фактического местонахождения, признаваемых в соответствии с законодательством о рынке ценных бумаг аффилированными к листинговой компании.
6. После получения ежегодного отчета Биржа имеет право затребовать раскрытия более подробной информации о конечных владельцах организаций, являющихся акционерами (участниками) листинговой компании.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:  
(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	3743	1000		4743
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
<b>Всего инвестиции</b>				

- \* – в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

СЧЕТ	Тип	НАИМЕНОВАНИЕ	САЛЬДО НА НАЧАЛО ПЕРИОДА	ОБОРОТЫ	
				ДЕБЕТ	КРЕДИТ
301	ДК	Счета к получению	440381273.88	1117649775.83	1354896
302	ДК	Векселя полученные			
303/1	ДК	Счета к получ.по проч.реал	0.00	0.00	
303/2	ДК	Счета к получ.по столовой.	23178869.81	316497975.86	338233
311	ДК	Резервы по сомнительным до	2957.70	983257.30	981
331/1	ДК	НДС по предъявлен.к оплате	0.00	0.00	
332	ДК	Начисленные вознаграждения	0.00	75935408.86	75935
333/1	ДК	Расчеты с подотч.лицами	0.00	0.0	
333/2	ДК	Задолженность по ущербу	932800.88	9228150.07	9526
333/3	ДК	Задолж.по ссуде рабочих.	308406.07	361721.00	32
333/4	ДК	Задолжен.работников по з/п	2469817.42	180000.00	628
334/1	ДК	Недостачи тмц сверх норм	91894.41	69651.60	
334/2	ДК	Проч.дебет.зад-ть с бюдж.	779.33	457042.00	457
334/3	ДК	Проч.дебет.зад-ть по усл.	9300251.91	4247004.98	10525
334/5	ДК	Договор "ЦЕССИИ"	3280570.46	676133.31	854
334/6	ДК	Основные с-ва приобретенны	0.00	0.00	
351	ДК	Авансы,выданные под постав	2565713.20	0.00	
352	ДК	Авансы,выданные под выполн	94576180.73	412694536.95	307695
			27687709.84	130421287.94	134270

ИТОГО = 2234327443.99 439851727.35 604777225.64 2069401945.70

РАСШИФРОВКА ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  
ПО 301 СЧЕТУ НА 01.01.2005.ГОДА. (ТЫС.ТЕНГЕ.)

НАИМЕНОВАНИЕ	НАЧАЛЬНОЕ САЛЬДО 01.10.2004г.	ОБОРОТ Д-Т	ОБОРОТ К-Т	КОНЕЧНОЕ САЛЬДО 01.01.2005г.
КРАТКОСРОЧНАЯ	440381	1117650	1354897	203134
В ТОМ ЧИСЛЕ				
ТОО УЗАНС		75321	43992	31329
ТОО ТД БАЯН- СУЛУ	155710	275100	292601	138209
ТОО ИНТЕР ФУД ТР	246757	609104	855861	
ТОО АРХАЙ	22177	25516	47693	
ТООТ АЗАН	3393	29490	28350	4533
ТОО АПОГЕЙ КОМ	5318	42337	40405	7250
ТОО С А Н Ю	4763	24109	17656	11216
ВСЕГО	440381	1117650	1354897	203134

ВИД ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ	НАЧАЛЬНОЕ САЛЬДО НА 01.10.04г	ДЕБЕТ	КРЕДИТ	КОНЕЧНОЕ САЛЬДО НА 01.01.05г
ДОЛГОСРОЧНАЯ, ВСЕГО	-	-	-	-
В ТОМ ЧИСЛЕ: УКАЗАТЬ НАИБОЛЕЕ КРУПНЫХ ДОЛЖНИКОВ				
КРАТКОСРОЧНАЯ	94576	412695	307696	199575
В ТОМ ЧИСЛЕ: УКАЗАТЬ КУПНЫХ ДОЛЖНИКОВ				
ТД ТРАНСИС	43059	63170	64625	41604
POLYSACK PLASTIC	10585	26072	25217	11440
VAN MEER	4720	322	645	4397
НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСК КБК	5223	26211	18946	12488
CARLE AND MONTANARI		45338		45338
ООО ЭФКО -СЛОБОДА		14672	4830	9842
ООО КРОМВЕЛЬ АБС		10741		10741
МИРАНТИ		25176	6951	18225
ТОО АМК	2839		2839	
ВСЕГО ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ	94576	412695	307696	199575

В таблице следует выделить задолженность по десяти крупнейшим должникам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

IV квартал

1	Наименование кредитора по займу № кредитного договора	Валюта займа	Средн. ставка %	Начальное сальдо на 01.10.04 т.тенге	Дебет	Кредит	Конечное сальдо на 1.01.05. т.тенге	Дата погашения	Сумма займа всего	200
					т.тенге	т.тенге				т.тенге
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	АТФ Банк г.Костанай К006-2003 от 04.02.03	тенге	12	34000	442600	408600				

2/	АО "Казкоммерцбанк"									
	№ 515 от 24.11.04г	тенге	11	-	296047,3	329600	33552,7	21.11.05г	33552,7	
	<b>Итого</b>	тенге		34000	738647,3	738200	33552,7		33552,7	

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию по данному вопросу.

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

РАСШИФРОВКА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ за IV квартал [2004 г.]

СЧЕТ	Тип	НАИМЕНОВАНИЕ	САЛЬДО НА НАЧАЛО ПЕРИОДА	ОБОРОТЫ	
				ДЕБЕТ	КРЕДИТ
601	ДК	Кредиты банков	-34000000.00	738647252.71	
738200000.00		-33552747.29			
602	ДК	Кредиты от внебанковских у	0.00	0.00	
0.00		0.00			
603	ДК	Прочие	-15500000.00	15500000.00	
0.00		0.00			
611	ДК	Доходы будущих периодов	0.00	0.00	
0.00		0.00			
621	ДК	Расчеты по простым акциям	-358309.20	236.00	
0.00		-358073.20			
622	ДК	Расчеты по привилегированн	-137694.05	72.00	
0.00		-137622.05			
631	ДК	Текущий подоходный налог к	0.00	55183585.00	
55183585.00		0.00			
632	ДК	Отсроченный подоходный на	0.00	0.00	
0.00		0.00			
633/2	ДК	НДС подлежащ.упл. в бюджет	-13335525.62	127776263.76	
135261079.93		-20820341.79			
634	ДК	АКЦИЗ	0.00	0.00	
0.00		0.00			
635	ДК	Социальный налог	0.00	10780556.61	
11809849.43		-1029292.82			
636	ДК	Земельный налог	0.00	111333.00	
111333.00		0.00			
637	ДК	Налог на имущество	0.00	945079.00	
945079.00		0.00			
638	ДК	Налог на транспортные сред	0.00	0.00	
0.00		0.00			
639	ДК	Прочие налоги, сборы и обяз	-83220.48	3466199.40	
4209759.69		-826780.77			
652	ДК	Условные обязательства	0.00	0.00	
0.00		0.00			
653	ДК	Расчеты по соц.страх.и пен	0.00	0.00	
0.00		0.00			
661	ДК	Авансы, получен. под поставк	-68525435.66	259363658.40	
300070099.41		-109231876.67			
662	ДК	Авансы, получен. под выполн.	0.00	0.00	
0.00		0.00			

671/1	ДК	Расчеты с поставщиками и п	-227406159.55	1165387280.04
1032288200.38		-94307079.89		
671/2	ДК	Расчеты с пост.по столовой	-349191.31	1064623.63
1116419.45		-400987.13		
671/3	ДК	Расчеты с подрядчиками.	-58446290.75	166269969.25
135539265.14		-27715586.64		
681/1	ДК	Расчеты персонала по оплат	-14482627.55	74836461.50
73364281.07		-13010447.12		
681/2	ДК	Расчеты персонала по резер	-578471.57	439379.00
33910.82		-173003.39		
682	ДК	Задолженность должностным ли	-46905.87	4937.00
0.00		-41968.87		
683	ДК	Арендные обязательства	0.00	0.00
0.00		0.00		
684	ДК	Вознаграждение к оплате	0.00	4715804.93
4736309.39		-20504.46		
685	ДК	Начисленная зад. по отпуск	0.00	0.00
0.00		0.00		
686	ДК	Прочие начисленные расходы	-3296467.21	6162236.00
7298334.00		-4432565.21		
687	ДК	Прочие	-438329.00	0.00
-417546.00		-20783.00		
----- ИТОГО =			-436984627.82	2630654927.23
2499749959.71		-306079660.30		

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ СВЯЗАННАЯ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ОСНОВНОЙ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СЧЕТ 671/1 I V KB 2004г

ВИД КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ	НАЧАЛЬНОЕ САЛЬДО НА 01.10.04г	ДЕБЕТ	КРЕДИТ
ДОЛГОСРОЧНАЯ, ВСЕГО	-----	-----	-----
В ТОМ ЧИСЛЕ: СЛЕДУЕТ УКАЗАТЬ НАИБОЛЕЕ КРУПНЫХ КРЕДИТОРОВ			
КРАТКОСРОЧНАЯ, ВСЕГО	227406	1165387	1032288
В ТОМ ЧИСЛЕ: СЛЕДУЕТ УКАЗАТЬ НАИБОЛЕЕ КРУПНЫХ КРЕДИТОРОВ			
ТОО ИТРАКО	4086	8945	7859
ТОО МАТРИЦА ЛТД	5041	15862	13726
ТОО ЗЕРНОКОНТРАКТ	36725	266850	296841
КОНТИНАФ ГОЛЛАНДИЯ	3543	96774	93231
ФСК ГЕРМАНИЯ	16941	48291	48507
ООО ЭФКО-СЛОБОДА	2880	21071	18191
ТОО INSH LTD	1740	16827	15087
ТОО ИВОЛГА ХОЛДИНГ	1832	13032	12040
ВСЕГО КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ	227406	1165387	1032288

В таблице следует выделить задолженность по десяти крупнейшим кредиторам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

<b>Статьи доходов / расходов</b>	<b>Период с начала года 2004г</b>	<b>Период с начала года 2003г.</b>	<b>Увелич. / уменьш., %</b>
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>2559839</b>	<b>2255711</b>	<b>+12</b>
Кондитерских изделий, всего	2550777	2244984	+14
в том числе:			
сахаристые			
конфеты			
шоколад			
какао порошок			
мармелад			
восточные сладости			
мучные изделия			
Макаронных изделий, всего			
Прочая реализация			
<b>Реализовано на экспорт</b>	<b>12128</b>		<b>+100</b>
в том числе: Готовая продукция	12128	0	+100
указать по видам продукции		0	
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>9062</b>	<b>10727</b>	<b>-15</b>
<b>Реализация ТМЗ</b>	<b>7352</b>	<b>10727</b>	
в том числе:			
указать раздельно по видам доходов Мука на экспорт	4440		+100
<b>Расходы, всего</b>	<b>2359198</b>	<b>2125163</b>	<b>+11</b>
в том числе:			
сырье, материалы	1598679	1507646	+6
Прочие расходы	4871	4848	+0,5
электроэнергия + топливо	57976	57981	-0,01
ремонтные работы	51950	52872	-0,2
амортизация	34246	32205	+6
заработная плата	191020	168645	+13
отчисления с заработной платы	31812	31718	+0,3
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	108590	82133	+32
общие и административные (выделить наиболее существенные)	145147	115803	+25
по реализации	108918	8334	+307
по выплатам вознаграждения банку	13227	30882	-57
по курсовой разнице	+4965	5372	+192
Расходы не относящиеся к получению СГД	17727	26724	-36
Чистый доход	+200641	130548	+54

Помимо этого необходимо провести расчеты коэффициентов, которые характеризуют деятельность листинговой компании.

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

1 В IV-ом квартале 2004 года на АО «Баян-Сулу» производственных мощностей не вводилось.
2 В течении IV-го квартала 2004г внедрение новых видов и технологий не производилось.
3 Новые потребители в IV-ом квартале 2004 года: 1. Актюбинский филиал ТОО «Интер Фуд Трейд». 2. Уральский филиал ТОО «Интер Фуд Трейд». 3. Jensen Import & Export LLC (реализация в Таджикистане).
4 Новые поставщики в IV-ом квартале 2004 года: 1. ООО «фирма КОПИР» - крой коробок 2. ЗАО «Инфорум Сибирь» - жир шоклин 3. фирма «Divide et Impera UAB»- жир «Олефат»

## 4.ОАО «Мурманский тарный комбинат» - жестибанки.

	2003 г			Удел. вес в общем объеме % <u>нат.выраж</u> ден.выр.	2004			Удел. вес в общем объеме (%) <u>нат.выраж</u> денеж. выр.
	Количес- тво (тонн)	Сумма (тыс. тенге)	Средняя цена (тыс. тенге)		Количес- тво (тонн)	Сумма (тыс. тенге)	Средняя цена (тыс. тенге)	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
КАРАМЕЛЬ ГЛАЗИРОВАННАЯ	936	162699	173,82	<u>7,03</u> 7,26	949	187786	197,88	<u>6,8</u> 6,7
НЕГЛАЗИРОВАННАЯ	3905	517598	132,55	<u>29,33</u> 23,10	3961	605680	152,91	<u>28,7</u> 21,7
ИТОГО	4841	680297	140,53	<u>36,36</u> 30,36	4910	793466	161,60	<u>35,6</u> 28,5
КОНФЕТЫ								
ГЛАЗИРОВАННЫЕ	1987	549087	276,34	<u>14,92</u> 24,50	2618	827672	316,15	<u>19,0</u> 29,7
НЕГЛАЗИРОВАННЫЕ	2380	376936	158,38	17,88 16,82	2127	410748	193,11	<u>15,4</u> 14,7
ИТОГО	4367	926023	212,05	<u>32,80</u> 41,32	4745	1238420	260,99	<u>34,4</u> 44,5
МАРМЕЛАД	147	28747	195,56	<u>1,10</u> 1,28	147	31982	217,56	<u>1,0</u> 1,1
ИРИС	452	81016	179,24	<u>3,39</u> 3,62	577	118690	205,70	<u>4,1</u> 4,2
ДРАЖЕ	198	29819	150,60	<u>1,49</u> 1,33	210	38269	182,23	<u>1,5</u> 1,3
ПЕЧЕНЬЕ	907	96852	106,78	<u>6,81</u> 4,32	896	116126	129,60	<u>6,5</u> 4,1
Т.ч. ПЕЧЕНЬЕ	837	73382	87,67	<u>6,29</u> 3,27	836	92152	110,23	<u>6,0</u> 3,3
ОРЕХОВЫЕ ПАЛОЧКИ	70	23470	335,29	<u>0,53</u> 1,05	60	23974	399,57	<u>0,4</u> 0,8
ВАФЛИ	2371	379528	160,07	<u>17,81</u> 16,94	2259	423372	187,42	<u>16,3</u> 15,2
ШОКОЛАД	29	17942	618,69	<u>0,22</u> 0,80	35	22077	630,77	<u>0,2</u> 0,7
ТОРТЫ	2	478	239,00	<u>0,02</u> 0,02	1	259	259,00	<u>0,0</u> 0,0
ПОЛУФАБРИКАТ		339		- 0,02				- 0,0
ИТОГО	13314	2241041	168,32	100	13780	2782661	201,93	- 100,0

Данные по производству в групповом ассортименте приведены в таблице №1 отгрузка продукции, темпы роста, прирост, индексы цен таковы :

Табл

	Удельный вес (%) <u>в натурал.</u> <u>выр</u> в денежн. выр.	Темп роста (%) в натур. выраж. в денежн. выр.	Абсолютный прирост  (тыс. тенге)	И
1.	2.	3.	4.	
	<u>6,89</u>	<u>101,40</u>	<u>+13</u>	
1. Карамель глазированная	6,75	115,40	+25087	
	<u>28,74</u>	<u>101,40</u>	<u>+56</u>	
2. Карамель с начинкой	21,77	117,00	+88082	
	<u>1,52</u>	<u>106,10</u>	<u>+12</u>	
3. Драже	1,38	128,30	+8450	
	<u>4,19</u>	<u>127,70</u>	<u>+125</u>	
4. Ирис	4,27	146,50	+37674	
	<u>19,00</u>	<u>131,80</u>	<u>+631</u>	
5. Конфеты глазированные	29,74	150,70	+278585	
	<u>15,44</u>	<u>89,40</u>	<u>-253</u>	
6. Конфеты неглазированные	14,76	109,00	+33812	
	<u>1,07</u>	<u>100,00</u>		
7. Мармелад	1,15	111,30	+3235	
	<u>6,07</u>	<u>99,90</u>	<u>-1</u>	
8. Печенье	3,31	125,60	+18770	
	<u>0,44</u>	<u>85,70</u>	<u>-10</u>	
т.ч. Ореховые палочки	0,86	102,10	+504	
	<u>16,39</u>	<u>95,30</u>	<u>-112</u>	
9. Вафли	15,21	111,60	+43844	
	<u>0,25</u>	<u>120,70</u>	<u>+6</u>	
10. Шоколад	0,79	123,00	+4135	

11. Торты	<u>0,01</u>	<u>50,00</u>	<u>-1</u>
	<u>0,01</u>	<u>54,20</u>	<u>-219</u>
12. Полуфабрикат			-339

ВЕДОМОСТЬ ПРИХОДА ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ ПО ВИДАМ ОПЕРАЦИЙ ЗА 4 КВАРТАЛ 2004 ГОДА

Номер документа	Дата документа	Инвен. номер	Наименование	Количество	Счет	Сумма прихода
1	2	3	4	5	6	7

Поступление по счету финансирования

109	30/10/2004	00417	ВЕСЫ ВР-4149-11БР	1	125	21217.00
110	30/10/2004	00419	ВЕСЫ Cas Mw 1200	1	125	65826.00
112	30/10/2004	00420	МИКРОВОЛНОВАЯ ПЕЧЬ LG	1	125	17304.00
117	30/10/2004	00421	ХОЛОДИЛЬНИК ДНЕПР 416.4 белый	1	125	28087.00
127	30/11/2004	00422	СТОЛ ПРИСТАВНОЙ	1	125	8609.00
128	30/11/2004	00424	СТОЛ РАБОЧИЙ	1	125	15391.00
128	29/11/2004	00425	СТОЛ РАБОЧИЙ	1	125	15391.00
131	30/11/2004	00426	СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ	1	125	14783.00
111	30/10/2004	00466	РЕФРАКТОМЕТАР УРЛ	1	125	159000.00
152	31/12/2004	00655	МИКРОВОЛНОВАЯ ПЕЧЬ МВП LG 2322	1	125	13479.00
151	31/12/2004	00656	ХОЛОДИЛЬНИК БИРЮСА 6с	1	125	29305.00
120	30/10/2004	00837	ТУМБА КВС-40 /ОМТС/	1	125	7652.00
129	30/11/2004	00848	КРЕСЛО PRESTIGE GT	1	125	5043.00
129	29/11/2004	00862	КРЕСЛО PRESTIGE GT	1	125	5044.00
149	31/12/2004	00863	ГЛЮКОМЕТР АССИ-Chek/отр.сах.в	1	125	155000.00
158	31/12/2004	00864	МИКРОВАЛНОВАЯ ПЕЧЬ МВП Satap29	1	125	21479.00
157	31/12/2004	00865	ХОЛОДИЛЬНИК АТЛАНТ 1703.00 /ПЛ	1	125	44261.00
140	31/12/2004	00866	СТОЛ УГЛОВОЙ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	16000.00
144	31/12/2004	00867	СТОЛ ПРИСТАВНОЙ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	5400.00
145	31/12/2004	00868	СТОЛ РАБОЧИЙ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	5000.00
145	30/12/2004	00869	СТОЛ РАБОЧИЙ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	5000.00
145	29/12/2004	00870	СТОЛ РАБОЧИЙ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	6500.00
145	28/12/2004	00871	СТОЛ РАБОЧИЙ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	4000.00
147	28/12/2004	00872	ПОДСТАВКА /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	800.00
147	29/12/2004	00873	ПОДСТАВКА /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	800.00
147	30/12/2004	00874	ПОДСТАВКА /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	800.00
142	31/12/2004	00875	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	6500.00
142	30/12/2004	00876	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	6500.00
142	29/12/2004	00877	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	6500.00
142	28/12/2004	00878	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ СБЫТА/	1	125	6500.00
142	27/12/2004	00879	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	6500.00
142	26/12/2004	00880	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	6500.00
142	25/12/2004	00881	ТУМБА ВЫКОТНАЯ /ОТДЕЛ КАДРОВ/	1	125	6500.00
0	/ /	01231	А/МАШИНА N P 851 AF КАМАЗ-Б	1	124	582609.00
121	30/10/2004	01265	АВТОБУС ПАЗ-32051-110 N 389 СА	1	124	2118359.00
150	31/12/2004	01517	ТИГЕЛЬНАЯ МАШИНА	1	123	98761.00
115	30/10/2004	01709	ПЫЛЕСОС САМСУНГ 6015V	1	125	9653.00
141	31/12/2004	01875	СТОЛ УГЛОВОЙ	1	125	14500.00
146	31/12/2004	01876	СТОЛ РАБОЧИЙ	1	125	3500.00
143	31/12/2004	01877	ТУМБА ВЫКОТНАЯ	1	125	6500.00
143	30/12/2004	01878	ТУМБА ВЫКОТНАЯ	1	125	6500.00

143	29/12/2004	01879	ТУМБА ВЫКОТНАЯ	1	125	6500.00
130	30/11/2004	01886	СТОЛ КОМПЬЮТЕРНЫЙ	1	125	26087.00
0	/ /	02101	ВОДОЕМ	1	126	10785.00
0	/ /	02105	ЛИНИЯ "МАКАТ НЛМ-35" МОГУЛЬНАЯ	1	123/1	340780.00
1204	20/10/2004	02121	РЕФРАКТОМЕТАР УРЛ	1	125/1	159000.00
1204	19/10/2004	02122	РЕФРАКТОМЕТАР УРЛ	1	125/1	159000.00
1204	21/10/2004	02123	РЕФРАКТОМЕТАР УРЛ	1	125/1	159000.00
1340	22/11/2004	02124	СБОЙК.ЛИН.ПО ПР-ВУ СЛ.МАСЛА	1	123/1	2720773.00
1638	30/11/2004	02125	КОНТЕЙНЕРНАЯ ТЕРМОБУДКА	1	124/1	582609.00
1376	02/12/2004	02126	ВЕСЫ ЦИФЕРЬЛАТНЫЕ	1	125/1	288425.00
1494	29/12/2004	02127	ВЕСЫ Cas Mw 300	1	125/1	69565.00
1493	29/12/2004	02128	ТЕЛЕФОН	1	125/1	9044.00
1493	30/12/2004	02129	ОБОГРЕВАТЕЛЬ	1	125/1	8087.00
1	31/12/2004	02130	РЕШОТЧАТЫЙ СЕПАРАТОР	1	123/1	116670.00
125	30/11/2004	02229	ВЕСЫ ВР-4149-10БР	1	125	21217.00
75	23/12/2004	02432	ПО"ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ ЭКСПОРТНО-ИМПО	1	102	60000.00
1	01/12/2004	02433	ПРОГРАММА 1-С	1	102	1562478.00
24	29/11/2004	02604	СТЕЛЛАЖИ СТОЕЧНЫЕ	50	125	771050.00
114	30/10/2004	02839	ПРИНТЕР Canon LBP-1120 лазерны	1	125	26304.00
114	29/10/2004	02840	ПРИНТЕР Canon LBP-1120 лазерны	1	125	26305.00
116	30/10/2004	02841	ЭЛ.ПЫЛЕСОС РАКЕТА	1	125	6601.00
118	30/10/2004	02842	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2600/256/64	1	125	56542.00
119	30/10/2004	02843	МОНИТОР LG Flatron T710ВН 0.25	1	125	20000.00
122	30/11/2004	02844	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2400/256/80	1	125	56640.00
122	29/11/2004	02845	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2400/256/80	1	125	53845.00
123	29/11/2004	02846	МОНИТОР LG Flatron 710РН 0.25,	1	125	21023.00
123	30/11/2004	02847	МОНИТОР LG Flatron 710РН 0.25,	1	125	21024.00
124	30/11/2004	02848	ПРИНТЕР Canon LBP-1120 600*600	1	125	24491.00
132	30/11/2004	02849	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2400/512/64	1	125	57451.00
133	30/11/2004	02850	МОНИТОР Samsung 793 МВ	1	125	20191.00
156	30/12/2004	02851	БЛОК ПИТАНИЯ ВАСК Pro Powerman	1	125	7030.00
156	29/12/2004	02852	БЛОК ПИТАНИЯ ВАСК Pro Powerman	1	125	7030.00
153	30/12/2004	02853	ПРИНТЕР Canon LBP-1120 А4,600*	1	125	23417.00
153	29/12/2004	02854	ПРИНТЕР Canon LBP-1120 А4,600*	1	125	23417.00
155	29/12/2004	02855	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2400/256/80	1	125	54610.00
155	30/12/2004	02856	СИСТЕМНЫЙ БЛОК Cel-2400/256/80	1	125	54610.00
154	30/12/2004	02857	МОНИТОР Samsung 793 DF /ПЛАНОВ	1	125	20017.00
154	29/12/2004	02858	МОНИТОР Samsung 793 DF	1	125	20017.00
0	/ /	02923	ХОЛОДИЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ	1	123	6750.00
0	/ /	02924	ХОЛОДИЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ	1	123	6750.00
0	/ /	02925	ХОЛОДИЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ	1	123	6750.00
0	/ /	02926	ХОЛОДИЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ	1	123	6750.00
20	01/10/2004	02930	ВЕСЫ ПН-3-1500	1	125	206087.00
108	29/10/2004	02931	ВЕСЫ ПН-3-1500	1	125	206087.00
108	28/10/2004	02932	ВЕСЫ ПН-3-1500	1	125	206087.00
113	30/10/2004	02934	УПАКОВОЧНЫЙ АППАРАТ ТПЦ-370	1	123	288235.00
139	31/12/2004	02937	МИКРОВОЛНОВАЯ ПЕЧЬ МВП LG	1	125	13479.00
148	31/12/2004	02938	ХОЛОДИЛЬНИК БИРЮСА 6с	1	125	29305.00

Итого по операции

18204968.00

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- объем инвестиций в основное производство (с указанием сумм, направлений и целей инвестиций);
- ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих (цехов, структурных подразделений, другое);
- изменения в ассортименте выпускаемой продукции;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их общей численности и местонахождения;
- внедрение новых технологий;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента (позиция компании на рынке производимой продукции с учетом происшедших изменений);
- состав крупных поставщиков и/или потребителей эмитента с указанием их долей в общем объеме поставок и местонахождения;
- данные о наложенных в течение года административных санкциях или поданных судебных исков на эмитента и/или его должностных лиц;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Первый руководитель

Главный бухгалтер

М.П.

**Согласовано:**

**от Биржи**

Акционерное общество  
"Казахстанская фондовая биржа"

**от Инициатора допуска**

Акционерное общество  
"Баян-Сулу"

\_\_\_\_\_ Джолдасбеков А.М.

\_\_\_\_\_ Трайбер В.А.